

Szczecin, 07.05.2024 r.

Akademia Sztuki w Szczecinie
Pl. Orła Białego 2
70-562 Szczecin



Znak sprawy: AS/BZP/01/2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa energii elektrycznej do obiektów Akademii Sztuki w Szczecinie”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW NR 2

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z zapytaniem.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Wnioskujemy o wykreślenie obowiązku przedstawiania na fakturze wskazania początkowego i końcowego licznika, gdyż OSD nie przekazuje takich danych Sprzedawcy, a jedynie ilości energii.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie obowiązku przedstawiania na fakturze wskazania początkowego i końcowego licznika.

Pytanie nr 2:

Wnioskujemy o dodanie do paragrafu 13 Umowy zapisu dotyczącego waloryzacji o treści: „1. W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu lub w inny sposób zabezpieczył wolumen energii w wysokości100 % (wielkość procentowa) energii, wg cen jednostkowych w złożonej ofercie. "

Odpowiedź nr 2:

1. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. Zgodnie z §8 ust. 5 wzoru umowy Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia stałości cen jednostkowych netto 1 kWh energii elektrycznej oraz miesięcznej stawki opłaty za obsługę handlową wskazanych w Załączniku nr 3 do Umowy przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy, również w przypadku zmniejszenia lub

zwiększenia wolumenu dostawy. Oznacza to, że wniosek o dokonanie zmiany w tym zakresie jest bezprzedmiotowy, gdyż takie zobowiązanie jest zawarte są we wzorze umowy. Postanowienie umowne przewiduje możliwość zmiany tych cen jedynie w ściśle określonych przypadkach np. wystąpienia siły wyższej lub w sytuacjach związanych z koniecznością spełnienia wymogów jakie nakłada na Zamawiającego ustawa Prawo zamówień publicznych określonych w przepisach art. 436 ust. 4 oraz 439 ust. 2. Wyrażenie zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę uniemożliwiłoby stronom umowy ewentualne skorzystanie z możliwości waloryzacji wynagrodzenia umownego co naruszałoby dyspozycję wskazanych przepisów. Dla prawidłowego zastosowania tych przepisów nie jest zatem wystarczające formalne zawarcie w projektach umów postanowień dotyczących kwestii wymaganych, ale konieczne jest takie określenie tych kwestii, które da stronom umowy szansę na zmianę wysokości wynagrodzenia uwzględniającą rzeczywiste zmiany cen na rynku (zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającemu). W ocenie Zamawiającego wskazywane przez Wykonawcę rozwiązanie prowadziłyby do ustalenia w projekcie umowy zasad waloryzacji w sposób czyniący tę instytucję pozorną (podobnie wyrok KIO z dnia 2 marca 2022 r.).

2. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. Zgodnie z §8 ust. 5 wzoru umowy Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia stałości cen jednostkowych netto 1 kWh energii elektrycznej oraz miesięcznej stawki opłaty za obsługę handlową wskazanych w Załączniku nr 3 do Umowy przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy, również w przypadku zmniejszenia lub zwiększenia wolumenu dostawy. Oznacza to, że wniosek o dokonanie zmiany w tym zakresie jest bezprzedmiotowy, gdyż takie zobowiązanie jest zawarte są we wzorze umowy. Wobec brzmienia umowy Zamawiającemu nie jest potrzebne dodatkowe oświadczenie Wykonawcy o zabezpieczeniu wolumenu, gdyż obowiązek zabezpieczenia niezmiennych cen energii elektrycznej wynika z treści umowy, a Wykonawca składający ofertę w postępowaniu akceptuje wzór umowy zapewniając tym samym realizację umowy na warunkach w niej określonych.

Wprowadzone zmiany stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców, Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.